
Hurraa, olet aloittamassa ohjaamaan Storytime-klubia. Itse keskustelun
kesto on yksi tunti. Voit laittaa kellon pyörimään, jotta hahmotat, missä
mennään. Aikataulu on kuitenkin vain suuntaa-antava.

Ohjeista osallistujia valitsemaan itselleen mieluista luettavaa, elleivät he
tuoneet sellaista itse mukanaan. 

Kerro, että luettava toimi alustuksena päivän aiheeseen eli tulevaisuuteen.
Ei kuitenkaan hätää, vaikkei se liittyisi aiheeseen suoraan.

Voit esitellä halutessasi hankkeen Mikä Lukuboost -kortin avulla. 

Pyydä osallistujia tulemaan piiriin. 

Lue käsikirjoituksen toisella puolella oleva sanoitus.

Käykää esittäytymiskierros. Pyydä osallistujia esittäytymään omalla nimellä
ja kertomaan, millä fiiliksellä he liittyvät tänään mukaan keskusteluun.

Ohjeista osallistujia lukemaan 15 minuuttia valitsemallaan paikalla.
Tämän jälkeen palataan takaisin piiriin.

Käy läpi Storytime-pelisäännöt ja varmista, että jokainen sitoutuu niihin.

Pyydä osallistujia pohtimaan ensin hetki itsekseen:
Mitä ajatuksia sinulle tulee ensimmäisenä mieleen lukemastasi sekä
keskustelumme aiheesta, tulevaisuudesta. Mitä ajatuksia luettu esimerkiksi
herätti tulevaisuuteen liittyen tai milloin viimeksi olet pohtinut aihetta?

Ajatuksia voi kirjoittaa ensin paperille. Tämän jälkeen aihetta pohditaan
yhdessä vierustoverin kanssa.

Kysy, mistä osallistujat keskustelivat parin kanssa ja pyydä pitämään
puheenvuorot tiiviinä, mikäli osallistujajoukko on suuri. 

Jaa puheenvuoroja. Voit pitää puheenvuoroista tukkimiehen kirjanpitoa.

Rohkaise hiljaisempia keskustelijoita puhumaan ja aktiivisia kuuntelemaan.
Kysy, mitä ajatuksia osallistujilla on herännyt, kun he ovat kuunnelleet muita.

Keskustelua syventäviä lisäkysymyksiä löydät erilliseltä paperilta.

Kiitä hyvästä ja rakentavasta keskustelusta. Kerro, että seuraavaksi
kirjoitetaan, mitä oivalluksia, tunteita tai ajatuksia yhteisestä keskustelusta
muodostui. Lappuun voi myös kirjoittaa, mitä keskustelun aikana on oppinut.

Pyydä, että jokainen jakaisi yhden oivalluksen, tunteen tai ajatuksen, mikä
jäi keskustelusta mieleen. Korosta, että ajatus voi olla keskeneräinen.

Kiitä osallistujia hyvästä keskustelusta ja kerro, millainen fiilis sinulle jäi.

Ohjeista osallistujia kirjaamaan omat lukuvarttinsa Lukuboost-hankkeen
nettisivuille QR-koodin kautta. Kannusta jatkamaan lukemista myös kotona
ja muistuta lukuvarttien kirjaamisesta.

Kysy, voitko viestiä keskustelusta somessa ja esimerkiksi ottaa kuvan.

STORYTIME-KLUBIN KÄSIKIRJOITUS

Intro, hengailua ja lukemisen valitseminen (15 min)

0 Aloitus, esittäytymiskierros piirissä (5 min)

5 Lukuhetki (15 min)

20 Pelisäännöt ja pariporina (5 min)

25 Avataan yhteinen keskustelu (25 min)

50 Oivallusten kirjoittaminen (3 min)

53 Oivallusten jakaminen (4 min)

57 Kiitokset ja lukuvarttien kirjaaminen (3 min)



ALKUSANOITUS
Tervetuloa mukaan Storytime-klubin keskusteluun tulevaisuudesta ja siihen liittyvistä toiveista, tarpeista, valmiuksista ja
ajatuksista! Hienoa, että olet paikalla. Minun nimeni on xxx ja toimin tänään keskustelun ohjaajana. 

Tänään pyrimme syventämään ymmärrystämme tulevaisuudesta ja samalla keskustelemaan lukemisesta, sen merkityksestä ja
siitä, millaisia ajatuksia meillä siihen liittyen on. Voimme pohtia yhdessä esimerkiksi sitä, millaisia tulevaisuuden kuvia erilaiset
tarinat tai tekstit meissä herättävät. Voivatko ne esimerkiksi varoittaa jostain, tai ehkä rohkaista unelmoimaan uudesta? Voisiko
lukeminen auttaa meitä valmistautumaan siihen, mitä tulevaisuus tuo tullessaan? Tai esimerkiksi saada katsomaan asioita
sellaisista näkökulmista, joita ei ole aikaisemmin tullut ajatelleeksi? Joskus erilaiset kirjoitukset voivat ehkä muistuttaa meitä
siitä, mitä kannattaa varjella ja säilyttää, ja joskus ne voivat saada miettimään, millaisia muutoksia olisi hyvä tavoitella.

Keskustelu käydään Erätauko-menetelmällä. Erätauko-keskustelussa ei ole oikeita tai vääriä vastauksia, vaan jokainen osallistuu
omista kokemuksista käsin. Keskustelussa pohditaan asioita yhdessä erilaisista näkökulmista ja yritetään oppia ymmärtämään
erilaisia näkökulmia. Erätauko-keskustelu ei siis ole tietämiskisa, eikä väittely. Ajatukset saavat olla keskeneräisiä.

Erätauko-keskustelussa on tärkeää, että kaikilla on mahdollisuus osallistua. Toivon, että mahdollisimman moni teistä osallistuu
keskusteluun, mutta annetaan tilaa myös muille. Saatan välillä kysyä suoraan, millaisia ajatuksia tai kokemuksia teillä on
mielessä, jotta keskustelu olisi mahdollisimman tasavertainen. Jos sinulla ei kuitenkaan ole mielessäsi sanottavaa, ei mitään
hätää. Aina ei tarvitse olla, ja tämä on tosi ok!

Käydään keskustelua luottamuksellisesti. Voit halutessasi kertoa, että olit mukana keskustelussa, mutta ei jaeta keskustelusta
toisen juttuja ilman hänen lupaansa. On tärkeää, että kukin voi rauhassa osallistua keskusteluun. 

Keskustelussa myös kunnioitetaan muita osallistujia ja heitä, jotka eivät ole tänään paikalla. Kunnioittava keskustelu ei tarkoita
sitä, että pitäisi hyväksyä syrjiviä sanoja tai tekoja.

Olisi kiva kuulla, keitä tänään on mukana. Käydään esittäytymiskierros. Esittäydytään omalla etunimellä. Kerro samalla, millä
fiiliksellä liityt tänään mukaan ja mitä aiot seuraavaksi lukea. 


